2021 年 6 月 16 日 長崎県西彼杵郡時津町 九州電力株式会社長崎支店

時津町と九州電力株式会社長崎支店との 「安全・安心なまちづくりに関する包括連携協定」の締結について

時津町(町長:吉田 義徳)と九州電力株式会社長崎支店(支店長:下田 政彦) は、6月16日に「安全・安心なまちづくりに関する包括連携協定」を締結いたしま す。

時津町と九州電力株式会社長崎支店は、地域課題解決に連携して取り組み、時津町 における安全・安心なまちづくりを推進してまいります。

[主な取組み]

- 1 子どもから高齢者まで安心して暮らせるまちづくりに関すること
 - o 次世代育成支援活動による子どもたちが安心して暮らせるまちづくり
 - o 見守り活動による高齢者が安心して暮らせるまちづくり
- 2 災害に強いまちづくりに関すること
 - o 災害時の停電の早期復旧に向けた体制整備および避難施設の機能向上によ る地域防災力の強化
- 3 町の魅力の発信と地域経済の活性化に関すること
 - o 地域の歴史・文化・風土などについて広く紹介することによる時津町の認 知度の向上
 - o 町産品の積極的な紹介による地域経済の活性化
- 4 次世代に向けた環境保全やエネルギーの効率的利用に関すること
 - o 環境やエネルギーに関するさまざまな「学び」と「体験」の機会の創出
 - o ゼロカーボンシティ達成に向けた取り組みの推進
- 5 前4項目に掲げるもののほか、安全・安心なまちづくりに関すること



